[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

        марта 2020 года
                    №___-НПА

О внесении изменений в состав закрепленных за управлением по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области кодов классификации доходов областного бюджета Новосибирской области
в 2020 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в состав закрепленных в 2020 году за управлением                                по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области кодов классификации доходов областного бюджета Новосибирской области изменения, исключающие следующие коды классификации доходов областного бюджета Новосибирской области:

162 1 16 01062 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие                         на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения                             и общественную нравственность, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

162 1 16 01072 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

162 1 16 01082 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

162 1 16 01092 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

162 1 16 01112 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

162 1 16 01122 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

162 1 16 01123 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

162 1 16 01132 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

162 1 16 01142 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

162 1 16 01152 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

162 1 16 01192 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

162 1 16 01202 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации».

2. Управлению прогнозирования доходов и налоговой политики довести настоящий приказ до сведения управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Дуплякина К.Р.

Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                  В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра

И.о. начальника УПДиНП

Начальник УП
	К.Р. Дуплякин
                         Е.В. Полковникова
И.А. Мезенцева
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 17.02.2020 по 25.02.2020                                                           __________________

                                                                                                                                                                   (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается в целях изменения состава закрепленных за управлением по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области кодов классификации доходов областного бюджета Новосибирской области на основании писем: от 29.01.2020 №38/50-Вн, от 25.02.2020 №85/50-Вн.

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

                                                «__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                       М.С. Митянина
Эксперт                                                                                             _______________

                                                                                                                                                    (фамилия, инициалы)

Коновалова Е.С.
296 52 59